

Årsrapport for 2022

Kokkenborg ApS

Assensvej 9A, 5771 Stenstrup

CVR-nr. 29 41 51 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2023

Dorte Himmelstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	6
Balance pr. 31. december 2022	7
Noter	11
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kokkenborg ApS
Assensvej 9A
5771 Stenstrup

CVR-nr.: 29 41 51 53

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Svendborg

Direktion

Jens Himmelstrup

Revisor

DLBR Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

Pengeinstitut

Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive landbrugsvirksomhed. Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af sopolte til avl og salg af smågrise.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 472.809, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 31.950.039.

Årets resultat og selskabets økonomiske udvikling anses ikke for tilfredsstillende i forhold til forventningerne ved årets begyndelse. Set i lyset af de geopolitiske udfordringer der opstod i 2022, den betydelige strukturel tilpasning inden for griseproduktion i Europa der har pågået i løbet af året og den positive trend i afsætningen af polte vi har oplevet i 4. kvartal, mener vi imidlertid, at vi som helhed er kommet fornuftigt gennem 2022.

Markedspriserne for salg af grise er i foråret 2023 under bedring. Omkostninger til foder og energi er dog fortsat ekstraordinært høje, bla. som følge af konflikten i Ukraine, hvorfor lønsomheden i produktion af grise er udfordret. Selskabet tilpasser produktionen til situationen, for opnåelse af bedst mulige lønsomhed. Forventningerne til 2023 med et positivt resultat fastholdes, og forventes at være højere end i 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 <small>kr.</small>	2021 <small>kr.</small>
Bruttofortjeneste		13.163.863	19.059.591
Personaleomkostninger	3	<u>-8.240.012</u>	<u>-10.410.899</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.923.851	8.648.692
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.267.016	-3.280.917
Andre driftsomkostninger	7	<u>-44.332</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.612.503	5.367.775
Finansielle indtægter		730.066	1.127.645
Finansielle omkostninger		<u>-1.723.432</u>	<u>-1.033.298</u>
Resultat før skat		619.137	5.462.122
Skat af årets resultat	4	<u>-146.328</u>	<u>-1.354.690</u>
Årets resultat		<u>472.809</u>	<u>4.107.432</u>
Foreslået udbytte		200.000	1.000.000
Overført resultat		<u>272.809</u>	<u>3.107.432</u>
		<u>472.809</u>	<u>4.107.432</u>

Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Betalingsrettigheder		0	25.714
Miljøgodkendelse		101.400	135.200
Immaterielle anlægsaktiver	5	101.400	160.914
Materielle anlægsaktiver			
Stambesætning		8.033.800	9.547.100
Grunde og bygninger	6	39.697.015	41.671.791
Produktionsanlæg og maskiner	6	10.911.110	11.479.834
Indretning af lejede lokaler	6	381.831	358.864
Materielle anlægsaktiver		59.023.756	63.057.589
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser		1.324.414	942.622
Andre værdipapirer og kapitalandele		404.000	404.000
Finansielle anlægsaktiver		1.728.414	1.346.622
Anlægsaktiver i alt		60.853.570	64.565.125
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		505.030	419.050
Handelsbesætning		10.063.374	3.749.219
Varebeholdninger		10.568.404	4.168.269

Balance pr. 31. december 2022 (Fortsat)

	Note	2022 kr.	2021 kr.
AKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.239.550	3.591.429
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.954	500
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		424.798	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.000	0
Andre tilgodehavender		203	552.346
Selskabsskat		28.741	536.882
Periodeafgrænsningsposter		215.254	20.140
Tilgodehavender		3.945.500	4.701.297
Værdipapirer			
Værdipapirer		3.531.700	4.329.994
Værdipapirer		3.531.700	4.329.994
Likvide beholdninger		1.289.862	4.251.827
Omsætningsaktiver i alt		19.335.466	17.451.387
Aktiver i alt		80.189.036	82.016.512

Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		31.625.039	31.352.011
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	1.000.000
Egenkapital i alt		<u>31.950.039</u>	<u>32.477.011</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		2.562.060	3.575.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.562.060</u>	<u>3.575.000</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital, kreditinstitut		3.068.248	3.765.864
Gæld til realkreditinstitutter		31.060.197	32.687.827
Leasingforpligtelser		252.853	0
Periodeafgrænsningsposter		28.193	56.387
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>34.409.491</u>	<u>36.510.078</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.527.855	2.480.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.342.307	2.746.558
Gæld til tilknyttede virksomheder		512.462	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.615.741	3.398.097
Anden gæld		1.248.581	809.601
Periodeafgrænsningsposter		20.500	20.125
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.267.446</u>	<u>9.454.423</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>45.676.937</u>	<u>45.964.501</u>
Passiver i alt		<u>80.189.036</u>	<u>82.016.512</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	31.352.230	1.000.000	32.477.230
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	272.809	200.000	472.809
Egenkapital 31. december 2022	125.000	31.625.039	200.000	31.950.039

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1 Særlige poster		
Særlige udviklingsomkostninger vedr. avlsarbejde indgår i omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>562.464</u>
	<u>0</u>	<u>562.464</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Handelsbesætning		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>3.749.219</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>-1.025.475</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>10.063.374</u>
Dagsniveau 1		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>4.329.994</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>-464.645</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>3.531.700</u>
Dagsniveau 1		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
3 Personalemkostninger		
Lønninger	6.987.277	6.397.782
Pensioner	844.824	3.790.164
Andre omkostninger til social sikring	407.911	222.953
	<u>8.240.012</u>	<u>10.410.899</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>22</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	481.118
Årets udskudte skat	146.328	895.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-21.428
	<u>146.328</u>	<u>1.354.690</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
	Betalingsrettig- heder	Miljøgodken- delse
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2022	<u>60.000</u>	<u>265.730</u>
Kostpris	<u>60.000</u>	<u>265.730</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	34.286	130.530
Årets afskrivninger	<u>25.714</u>	<u>33.800</u>
Af- og nedskrivninger	<u>60.000</u>	<u>164.330</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>101.400</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2022	54.707.228	20.118.520	358.864	75.184.612
Tilgang i årets løb	0	633.769	118.425	752.194
Afgang i årets løb	-95.000	0	0	-95.000
Kostpris	54.612.228	20.752.289	477.289	75.841.806
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	13.042.464	8.638.687	0	21.681.151
Årets afskrivninger	1.923.417	1.202.492	95.458	3.221.367
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-50.668	0	0	-50.668
	<u>14.915.213</u>	<u>9.841.179</u>	<u>95.458</u>	<u>24.851.850</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>39.697.015</u>	<u>10.911.110</u>	<u>381.831</u>	<u>50.989.956</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>315.245</u>	<u>0</u>	

7 Andre driftsomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Restafskrivning nedrevet driftsbygninger	<u>44.332</u>	<u>0</u>
	<u>44.332</u>	<u>0</u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital, kreditinstitut	4.580.864 ^{kr.}	3.868.248 ^{kr.}	800.000 ^{kr.}	0 ^{kr.}
Gæld til realkreditinstitutter	34.352.869	32.735.197	1.675.000	11.483.293
Leasingforpligtelser	0	291.611	38.758	0
Periodeafgrænsningsposter	56.387	42.290	14.097	0
	38.990.120	36.937.346	2.527.855	11.483.293

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med løbetider fra 1-5 år. Den samlede lejeforpligtelse er opgjort til 3.075 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 32.727 t.kr. er der afgivet pant i selskabets materielle anlægsaktiver og besætning med en bogført værdi på 62.310 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet virksomhedspant 2.100 t.kr. i selskabets besætning, varelagre, driftsinventar og simple fordringer der ikke er omfattet af ejendomspant. Aktiverne har en bogført værdi på 6.992 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev 5.500 t.kr. i selskabets ejendomme, der har en bogført værdi på 62.310 t.kr.
